

Số: 04/KH-MGTM

Thuận Mỹ, ngày 18 tháng 7 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tuyển sinh năm học 2025-2026

- Căn cứ Thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường mầm non, điều 16 quy định nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng;

- Căn cứ Thông tư số 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 của Bộ giáo dục và Đào tạo về việc hướng dẫn vị trí việc làm, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở GDMN công lập;

- Căn cứ Thông tư số 09/2025/TT-BGDĐT ngày 12 tháng 6 năm 2025 của Bộ giáo dục và Đào tạo Quy định về phân quyền, phân cấp và phân thẩm quyền thực hiện nhiệm vụ quản lý nhà nước;

- Căn cứ vào kế hoạch số 83/KH-UBND ngày 17 tháng 7 năm 2025 kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 trên địa bàn xã Thuận Mỹ, tỉnh Tây Ninh;

- Căn cứ vào kết quả điều tra số trẻ trên địa bàn xã Thuận Mỹ và điều kiện cơ sở vật chất của nhà trường;

- Căn cứ chỉ tiêu được giao, trường Mẫu giáo Thuận Mỹ xây dựng kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 như sau.

I. Mục đích, yêu cầu

- Huy động 100% trẻ 5 tuổi ra lớp nhằm thực hiện tốt công tác phát triển giáo dục và phổ cập giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi.

- Phấn đấu huy động trên 90% trẻ 4 tuổi, trên 70% trẻ 3 tuổi ra lớp.

- Thực hiện nghiêm túc qui định về: Thời gian tuyển sinh, hồ sơ tuyển sinh, chỉ tiêu được tuyển sinh ở các độ tuổi.

- Tuyển sinh số lượng trẻ/lớp đảm bảo theo thông tư số 52/2020/TT-BGDĐT ngày 31 tháng 12 năm 2020 của Bộ GD&ĐT về việc Ban hành Điều lệ Trường mầm non.

- Bố trí sắp xếp giáo viên trên lớp đảm bảo theo thông tư 19/2023/TT-BGDĐT ngày 30 tháng 10 năm 2023 thông tư hướng dẫn về vị trí làm việc, cơ cấu viên chức theo chức danh nghề nghiệp và định mức số lượng người làm việc trong các cơ sở giáo dục mầm non công lập.

- Đối với trẻ có hộ khẩu ngoài địa bàn (xã, thị trấn) nhưng cha (mẹ) là công nhân viên đang công tác tại địa bàn của đơn vị trường mình thì nhà trường sẽ xem xét nêu còn chỉ tiêu (nếu tuyển thì phải có giấy xác nhận của

cơ quan nơi làm việc).

- Đảm bảo công khai, công bằng về chỉ tiêu tuyển sinh, địa bàn tuyển sinh.

II. Kế hoạch thực hiện

1. Về công tác tuyển sinh

Nhận trẻ sinh năm 2020, 2021, 2022. Chia ra 12 lớp: 2 lớp mầm, 5 lớp chồi, 5 lớp lá. Tổ chức học bán trú 100% trẻ học tại trường, có tổ chức ăn sáng.

- Trẻ 2020: 175 trẻ chia ra 5 lớp/ dân số địa bàn 162 trẻ, tỉ lệ 100%

- Trẻ 2021: 150 trẻ chia ra 5 lớp/ dân số địa bàn 162 trẻ, tỉ lệ 90%

- Trẻ 2022: 52 trẻ chia ra 2 lớp / dân số địa bàn 144 trẻ, và ra lớp tại các nhóm tư thực 50 trẻ, tỉ lệ 70%

- Tổng số dự kiến tuyển sinh: 3 – 5 tuổi: 377 trẻ / dân số 3-5 tuổi 468 trẻ, tỉ lệ ra lớp dự kiến 80,5%.

2. Đối tượng và điều kiện tuyển sinh đối với trường

- Đối tượng: Trẻ mẫu giáo: trong độ tuổi từ 3-5 tuổi, 5 tuổi ra lớp 100%, 4 tuổi phấn đấu vận động trẻ ra lớp trên 90% trở lên, 3 tuổi trẻ ra lớp 70% trở lên.

- Điều kiện:

+ Có thông tin cư trú tại địa bàn.

+ Tùy theo tình hình thực tế của đơn vị mà trường có thể tuyển sinh thêm đối tượng là con của cán bộ, viên chức, công chức nhà nước đang công tác trên địa bàn, trẻ ở xã Thuận Mỹ, trẻ ở nơi khác nếu chưa đủ chỉ tiêu (Xét theo thứ tự ưu tiên).

+ Tuyển sinh trẻ mẫu giáo ưu tiên lần lượt theo lứa tuổi: 5 tuổi, 4 tuổi, 3 tuổi.

3. Thời gian tuyển sinh

Ngày 01/8/2025 đến ngày 8/8/2025 Trường có phân công cán bộ, giáo viên, nhân viên trực nhận hồ sơ trực tuyến.

- Ngày 1/8/2025 đến 4/8/2025 tuyển sinh trẻ 2020

- Ngày 5/8/2025 đến 7/8/2025 tuyển sinh trẻ 2021

- Ngày 8/8/2025 tuyển sinh trẻ 2022

4. Hình thức tuyển sinh

- Tuyển sinh trên phần mềm trực tuyến VNPT, nhận hồ sơ trẻ trúng tuyển trực tiếp.

- Cán bộ, giáo viên, nhân viên hướng dẫn phụ huynh cách đăng ký cho trẻ học trên phần mềm theo quy định của đơn vị.

5. Hồ sơ của học sinh gồm

- Học sinh cũ năm học 2024-2025, hoàn thành chương trình 3-4 tuổi và 4-5 tuổi, trường có liên hệ cho phụ huynh chuyển lớp rồi, thì trường sẽ tự chuyển hồ sơ, phụ huynh không đi đăng ký lại.

- Học sinh đăng ký học hè 2025, trường có liên hệ phụ huynh đồng ý học năm học mới 2025-2026 rồi thì trường sẽ tự chuyển hồ sơ, phụ huynh không đăng ký lại.

- Học sinh mới (sẽ nộp các loại hồ sơ)

+ 1 Đơn xin nhập học: có mẫu ở trường;

+ 1 Bản sao giấy khai sinh được cấp từ sổ gốc hoặc bản sao được chứng thực từ bản chính;

+ 1 Giấy xác nhận của cơ quan công tác tại địa bàn (nếu có tuyển);

Trên là kế hoạch tuyển sinh năm học 2025-2026 của trường Mẫu giáo Thuận Mỹ./.

Nơi nhận:

- Bộ phận Tổ chức - PGD&ĐT;
- UBND xã Thuận Mỹ;
- CB-GV trường MG.TM;
- Lưu VT.



DUYỆT CỦA UBND XÃ THUẬN MỸ

PHÓ CHỦ TỊCH



Đỗ Thế Ngân